本次限制性股票回購價格由4.37元╱股調整為4.12元╱股。

2、 本次股票期權行權的價格調整

根據《2020年股權激勵計劃》的相關規定，若在本激勵計劃公告當
日至激勵對象完成股票期權股份登記期間，公司有資本公積轉增股
本、派送股票紅利、股份拆細、配股、縮股或派息等事項，應對股
票期權行權價格進行相應的調整，具體如下：

P=P0-V=8.73-0.25=8.48

其中：P0為調整前的行權價格；V為每股的派息額；P為調整後的行
權價格。經派息調整後，P仍須大於1。

本次股票期權行權價格由8.73元╱股調整為8.48元╱股。

3

（二） 本次限制性股票回購註銷及股票期權註銷的依據

根據《2020年股權激勵計劃》「第八章激勵對象發生異動的處理」的規定，
激勵對象因離職而與公司終止或解除勞動合同（激勵對象因公喪失民事行
為能力、激勵對象因公死亡、激勵對象正常退休或提前退休三種情況除
外）或因崗位調遷，不在上市公司及其附屬公司任職，但仍在集團內任職
的情況，已獲授但尚未解除限售的限制性股票由公司回購註銷，已獲授
但尚未獲准行權的股票期權由公司註銷。

（三） 本次限制性股票回購註銷及股票期權註銷的原因、價格、數量及資金來
源

1、 回購原因

因2名激勵對象在限售期屆滿前離職或崗位調遷，8名激勵對象在等
待期屆滿前離職或崗位調遷，根據《2020年股權激勵計劃》「第八章
激勵對象發生異動的處理」的規定，上述激勵對象不再符合《2020年
股權激勵計劃》相關的激勵條件，根據《2020年股權激勵計劃》，經
本公司第七屆董事會第五次會議審議通過，向上述2名激勵對象回購
並註銷已獲授但尚未解除限售的限制性股票，向上述8名激勵對象註
銷已獲授但尚未行權的股票期權。

2、 回購價格

由於公司2019年年度利潤分配已實施完畢，根據《2020年股權激勵
計劃》的相關規定，本次限制性股票回購價格由4.37元╱股調整為
4.12元╱股，並按《2020年股權激勵計劃》的規定加上同期銀行存款
利息（中國人民銀行公佈的同期存款基準利率），本次股票期權行權
價格由8.73元╱股調整為8.48元╱股。

3、 回購數量

公司回購註銷的限制性股票，共計619,200股，佔公司A股限制性股
票登記總數49,303,500股的比例約為1.26%，佔公司總股本的比例約
為0.007%。

公司註銷的股票期權，共計309,100份，佔公司A股股票期權登記
總數87,065,300份的比例約為0.36%，佔公司總股本的比例約為
0.003%。

4、 回購資金來源

公司本次用於支付回購限制性股票的資金來源為自有資金。

4

三、 股本結構變動情況表

本次限制性股票回購註銷前後，本公司股本結構變化情況如下：

證券類別 變動前 變動後
（單位：股） 數量（股） 比例(%) 本次變動 數量（股） 比例(%)

限售流通股（A股） 49,303,500 0.537 –619,200 48,684,300 0.531
無限售流通股（A股） 6,027,729,000 65.686 0 6,027,729,000 65.690
H股 3,099,540,000 33.777 0 3,099,540,000 33.779

股份總數 9,176,572,500 100 –619,200 9,175,953,300 100

四、 本次回購註銷對本公司的影響

本次回購註銷部份限制性股票事項不會導致本公司股票分佈情況不符合上市
條件的要求，不影響本公司《2020年股權激勵計劃》的繼續實施，亦不會對本
公司的經營業績產生重大影響。本公司管理團隊將繼續勤勉盡責，努力為股
東創造價值。

五、 獨立董事意見

本公司獨立董事發表獨立意見，認為本公司本次對《2020年股權激勵計劃》項
下限售期或等待期屆滿前離職或崗位調遷的激勵對象所涉及的首次授予部份
限制性股票回購價格與首次授予部份股票期權的行權價格進行調整，符合《上
市公司股權激勵管理辦法》及《2020年股權激勵計劃》的規定。同意董事會對
限制性股票回購價格及股票期權的行權價格所做的調整。限制性股票和股票
期權回購及╱或註銷的原因、數量及價格合法、有效；上述事項不會導致本
公司股票分佈情況不符合上市條件的要求，不會影響本公司《2020年股權激
勵計劃》的繼續實施，不存在損害本公司及股東利益的行為。同意本公司按
照調整後的回購價格向部份激勵對象回購註銷已發行的限制性股票並註銷部
份激勵對象的股票期權。

5

六、 監事會的核查意見

本公司監事會認為本公司本次對《2020年股權激勵計劃》項下限售期或等待期
屆滿前離職或崗位調遷的激勵對象所涉及的首次授予部份限制性股票回購價
格與首次授予部份股票期權的行權價格進行調整，符合《上市公司股權激勵管
理辦法》及《2020年股權激勵計劃》的規定。同意對限制性股票回購價格及股